PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 222/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 222/2024
A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal de
Obras, que realize a manutenção com cascalhamento da estrada de acesso ao Assentamento Matadeira.

J U S T I F I C A T I V A

O acesso ao Assentamento Matadeira desde a BR 163 se encontra esburacado, dificultando o tráfego
dos moradores e do transporte escolar. Os moradores já fizeram manutenção, mas o período chuvoso
danifica a manutenção paliativa, sendo necessário portanto, o cascalhamento da estrada afim de
garantir a manutenção da mesma.

Sala das Sessões, 02   de abril de 2024.

Lidiane Farias de Souza
vereadora

 Sala das Sessões, 02 de Abril de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1712144438

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1712144438